

Dwa pokoje na 1 pięttrze Nr. 77 miasto, przy Krakowskiej ulicy od 1. grudnia do opanajcia; bliższa wiadomość od 12. do 1. godziny na tem samym pięttrze prosto schodów. (1116 1-1)

Bryczka kryta, wózek wegierski, sanie, fortopian Streichera, fietyna do sprzedania — małe ładne pomieszkania **po najumiarkowanych cenach** zaraz do najęcia za Matką Boską na Łyczakowie, o czem wszystkim w mieście jak wyżej zainformować się można.

DOKTOR MEDYCyny
Kartsch

leczy słabości zewnętrzne, jako też z zaniehdania takowych w krwi pozostałe skutki, podług nowych nieszkodliwych, w głównym szpitalu w Wiedniu używanych sposobów przy sześciolcnych doświadczeniach, radykalnie w stosownie krótkim czasie.
Ordynacja domowa od 2. do 4. godz. pod 1. 208³ w kamienicy p. KOHNA przy ulicy Ebrzydickiej 1117 1-3
Dla ubogich bezpłatnie z udzieleniem lekarstw potrzebnych



siągące po świecie
PRAWDZIWE AMERYKAŃSKIE
we wszystkich i na ostatniej londyńskiej wystawie powszechnej Medalem wielkim zaszczycone
MASZYNY do SZYCIA
z fabryki panów Wheeler et Wilson w Nowym Jorku, które nie tylko do zwykłego szycia, ale i do obrębiania, zakładania, obszycia powierzchni, wszywania, naszywania, lamowania i do innych ozdobnych robót zastosowane być mogą, są do nabycia po cenach stałych w handlu płócien
Stanisława Buszaka
we Lwowie.
Wyr. żona firma zaprasza wszystkie panie i trudniące się tem osoby, przekonad się o za-ych maszyn, niemniej o trwałości i elegancji kon-igły, nici, bawelny i jedwabie wszelkiego koloru na szpulkach nawijane.
Každy z kupujących otrzyma naukowe objaśnienie bezpłatnie. 1091 1-0

JEDYNY SKŁAD.
Nadszedł świeży transport do Składu komisowego
Jana Wiczyńskiego
1111 przy placu Marjackim pod 1. 361 2-3

Sukna krajowego
z fabryki Wielmożnego
Franciszka Krzysztofowicza
z Trybuchowice po cenach stałych fabrycznych, lokiec wiedeński zlr.: 3, 3¹/₂, i 4 w. a.

Z dniem 1. grudnia b. r. otwartym zostanie
Dom komisowy
1107 pod firmą: 2-4
"T. Niewiadomski et Semetkowski"
pośredniczący w wszelkich zakupach i sprzedażach produktów krajow. ch. Kantor w rynku w kamienicy pod lwem św. Marka, nr. 231 m. na pierwszym pięttrze.

W. Mieding
dawniej Ed. Stankowski
FARBIARZ i POSTRZYGACZ
przy ulicy Jezaiickiej naprzeciw ogrodu Jezaiickiego pod 1. 624¹/₂, we Lwowie.
Składając najszerzszę dzięki Szanownej Publiczności za dotychczasowe względy zawiadamiam niniejszem, iż w mojej Farbiarni przyjmuję wszelkie gatunki materji do farbowania w desenie z odciekaniem farb i będzię mojem najusilniejszym staraniem położone we mnie zaufanie Szanownej Publiczności przez dokładne wykonanie roboty i w najkrótszym czasie i nadal utrzymać.
1106 2-3
Wzory różnego rodzaju są w moim lokalu do przejrzania.

S. Friedmann
przy placu Halickim, naprzeciw kawiarni J. Müllera, pod 1. 1. na 1. pięttrze we Lwowie, poleca P. T. szanownym Damom swój nowo utworzony i znacznie pomnożony
WIELKI SKŁAD KONFEKCJI DAMSKICH
po następujących cenach:
Damskie najmodniejsze płaszcz po zlr. 22, 25, 28, 30, 32, 35, 40, 45, 50 i wyżej;
" **Paletoty** po zlr. 14, 18, 20, 25, 28, 30, 32, 35, 40, 45, 40 i wyżej;
" **Jopki i Katanki** po zlr. 6 cent. 50, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15
1105 **Również** 2-10
Wielki dobór gotowych sukni mezkich
podług najnowszych krojów narodowych i zagranicznych.
Przyjmuje zamówienia ze sztuki na wszelkie suknie mezkie, a damskie mianowicie: **Płaszcz, Paletoty, Mantyle, Jopki, Wierzchy na Futra** i suknie damskie podług najnowszych żurnalów, uskutecznia takowe najskrupulatniej i w najkrótszym czasie, a
gotowe sprzedaje po cenach tańszych jak każdy inny.
D. i k. tuż P. T. szanownej Publiczności w dotychczasowe względy, poleca się i nadal jej iskawej pamięci.

Z Wiednia.
Nowe dowody twzące się przy tych i wzmianowanych własności pana Jana Hoffa Ekstraktu słodowego, tak zwanego Piwa zdrowia.
Wiedeń 6 marca 1864
Wielm żny Panie! Niniejszem widę się spowodowanym za spieszna i zbawienna skuteczność Pańskiego wybranego Piwa z Ekstraktu słodowego, tak-zwanego Piwa zdrowia, użytego na moje da-niejsze cierpienia, złożyć Panu moje najserdeczniejsze podziękowanie, gdyż po krótkim użyciu kilku flaszek zwróciłem od moich cierpień zupełnie wolnym. Dla wybrnego smaku będę i dalej ten wyborny napój piął, gdyż przenoszę go nad porter angielski. Zostawiam Panu list niniejszy do dowolnego użytku i polecam się z pozdrazaniem
Ludwik de Michalowsky
c. k. szambelan i rotmistrz, Wiedeń Margarethenstrasse nr. 16.

Wiedeń 1. marca 1864
I ja nie mogę pominąć sposobności udzielenia Panu przyjemnej wiadomości, że pański wyborny i smaczny Ekstrakt słodowy w mojem kółku familijnem bardzo był zbawiennym i jak najlepszą okazał skuteczność. Dnoszę to panu w dowód mego uznania.
Wiedeń 1. listopada 1864. 1060 2-3
Emil Kohlhepp
c. k. wojskowy radca rachunkowy, Gumpendorf nr. 74.
Centralny skład kr. i weranta pana Jana Hoffa Neue Wilhelmstrasse Nr. 1 w Berlinie, a w Wiedniu Stadt. Kärthner-Ring Nr. 11 (früher Habsburgergasse Nr. 5.)
N. składach utrzymują we Lwowie apt. P. MIKOLASCH, apt. A. BERLINER, apt. Z. RUCKER i handel K. SCHUBUTHA.

F. Hoinkes
we Lwowie, w rynku pod 1. 173
poleca swój Skład
Płótna, towarów płóciennych
i prawdziwej chińskiej
Herbaty.
Za najlepszy i prawdziwy towar, i ceny umiarkowane ręczy się.
Szczegółowych cenników, dokładnie zestawionych, oraz próbek dostarcza na żądanie bezpłatnie.
Z miejscowe zamówienia uskutecznia z największą akuracnością; Szanowni zamawiający mogą być zatem przekonani, że otrzymają towar prawdziwy i cenę zupełnie odpowiednią.
912 (4-6)

Realność wiejska, z Lworem granicząca, a składająca się z budynku mieszkalnego i potrzebnych zabudowań gospodarskich wraz z 20 morgami gruntu i 15 morgami łąk, tudzież z obfitem do podzenia miana zdobnym źródłem wody, jest z wolnej ręki do sprzedania. — Bliższa wiadomość udziela Ekspedycja „Gazety Narodowej.“ 1057 2-2
Subjekt biegły w przedzty towarów seclonalnych, posiadający orsz wiadomości o winach, znajduje za wykazaniem się zaletami z-swiadczeniami i rekomendacjami umieszczanymi. Pp. kompetenci z miłych miast będą osobliwie uwzględnieni. Oferty Wój. Gryziecki w Stanisławowie. 1097 3-1

Tylko 7 zlr. w. a.
kosztuje cały oryginalny los na odg-nienie dnia 15. grudnia rb. wielkiego
Losowania pieniężnego
zarząconego przez rząd państwa Brunszwickiego, a które na nowo znacznie zostało polepszone.
Losowanie to zawiera w ogóle 17 500 wygranych po marków 250 000, 150 000, 100 000, 50 000, 2 po 25 000, 2 po 20 000, 2 po 15 000, 2 po 12 500, 2 po 10 000, 1 po 7 500, 5 po 5 000, 7 po 3 750, 85 po 2 500, 103 po 1 000, 130 po 500 i t. d.
1/2 losu kosztuje 2 zlr. w. a.
Szczególnie zachwalanie naszej kolektury szczęścia byłoby zbytceznem, gdyż w teje przypadły w ostatnim czasie największe główne wygrane po marków 100 000, 50 000, 30 000 i t. d., 100 000 markow ostatnim razem 31. lipca br.
Nasza dewiza szczęścia jest znana ogólnie:
„Teraz kwitnie szczęście u Wein-1094 berga.“ 2-6
Zamówienia zamiejscowe z przyłączeniem gotówki uskuteczniamy punktualnie i sekretnie i przesyłamy listy ciągnięcia jakoteż wygrane pieniądze zaraz po ciągnięciu.
L. S. Weinberg et Comp.
Banquier in Hamburg.

Miasteczko Czortków,
w obwodzie i powiecie czortkowskim, nad Seretem przy kilku traktach komunikacyjnych położone, jest z wolnej ręki do sprzedania. 901 (8-8)
Bliższa wiadomość we Lwowie u Wgo Strzelbickiego notariusza pod 1. 17 miasto, — w Tarnopolu u Wgo adwokata Kozłowskięgo — lub w miejscu u właściciela.

Najnowsze

WIERZCHY do FUTER

z welnianych materij od zlr. 25 i wyżej
z jedwabnych materij „ „ 50 i „
jako też

PŁASZCZE i PALETOTY

od zlr. 15 i wyżej
na terazniejszą porę dostaje **CODZIENNIE**

MAGAZYN

J. KÜHMAYERA

we Lwowie. (2-?)

Proces Polaków w Berlinie.

Posiedzenie siedmiusetate trzecie, z dnia 16. listopada 1864.

Obżalowani zasiadli w komplecie na ławach; trybuna przepelniona jest publicznością. Okolo godziny 10 zagaja prezes Büchtemann...

Prezes oświadcza, że otwiera wywód i udziela głosu panu naczelnemu prokuratorowi.

„Jest to zapewne rzecz niewątpliwą, że naród polski od czasu rozbioru rzeczypospolitej Polskiej nigdy nie porzucił myśli odbudowania dawnego państwa; myśli ta nieprzerwanie snuje się wątkiem przez całą literaturę polską, znajdując odgłos w pieśni ludowej i w modlitwie...”

„Panowie! Wszystkie te fakta należy wziąć pod rozwagę przy ocenieniu obecnego przedsięwzięcia, tem bardziej, że ono nie było bynajmniej owocem nagłego postanowienia, wywołanego przez brankę w królestwie polskim...”

„Panowie! Zeszłoroczne powstanie nie można na karb Moskwy policzyć, gdyż rewolucje same z siebie powstają, a powstanie obecne także nie będzie jeszcze ostatnim...”

dowego. Po dniach lutowych 1861 roku trwały bezustannie demonstracje przeciw rządowi moskiewskiemu, który się widział zmuszonym w dniu 8. kwietnia ogłosić stan obłężenia.

„Widzimy ztąd, że leżało w intencji rządu narodowego przygotować powstanie. Od tej chwili przemawia prasa rewolucyjna bez ogródki...”

„Panowie! Dotknąłem tu już dokumentów, o których dowiedziałem się z pism publicznych, również odezwy, które wszelako noszące na sobie pieczęć rządu narodowego, tak ze względu na formę zewnętrzną, jako też ze względu na treść, którą mieszczą, pozyskują pewne prawa do autentyczności...”

„Uwagi te wystarczą zapewne do usunięcia wszelkiej wątpliwości, czy środki dowodowe, przedłożone tu przez oskarżenie, są dozwolonymi. Każdy człowiek rozsądny przyjdzie do przekonania, że papierem tym ze względu na ich treść i miejsce ich znalezienia, należy dać wiarę...”

„W miesiącu marcu ogłoszły dzienniki dekret rządu narodowego, powołujący Mierosławskiego do objęcia dyktatury. Wzmianka ta w dziennikach znajduje potwierdzenie w tem, że Mierosławski w istocie przybył na pole bitwy...”

Tu rozbiiera mowca, aby udowodnić współudział, jaki w przedsięwzięciu miały władze prowincji pruskie, rozmawia w ciągu rozpraw wielokrotnie już wzmiankowane odezwy rządu narodowego z 1. września 1862 r., z 2. stycznia i 16 kwietnia 1863 r.

„Ograniczyć się tu na tem; tyle bowiem pewna, że z tego wszystkiego okazuje się, iż celem rządu narodowego było odbudowanie Polski w granicach z r. 1772, który to cel nie zmienił się...”

„Wzmiankę o tem znajdujemy w piśmie Mierosławskiego z dnia 23. marca 1863 roku, ogłoszonym w Publicist i w Ost. Ztg. która pierwotnie miał otrzymać redaktor General-Correspondenz w Wiedniu od dobrze poinformowanego, wiarogodnego korespondenta. W piśmie tem oświadcza Mierosławski: „Zważywszy w końcu, że komitet centralny warszawski wyłączył od współdziałania niektóre ziemie polskie w powstaniu narodowym...”

Z pisma tego, zdaniem nacelnego prokuratora, następujące należy wyciągnąć wnioski: „Powiadziano tu wprawdzie, że Rząd narodowy wykluczył z powstania narodowego Poznańskie i Galicję...”

„Pismo to, przemawia dalej na zelnego prokuratora, datowane jest z 23. marca, odezwa zaś rządu narodowego z 7. lutego. Odezwa rzeczona muszę tu poruszyć bliżej. (Mowca odczytuje ją.) Znajdziecie w niej panowie akcentowaną różnicę pomiędzy powołaniem do wzięcia udziału w powstaniu, a powołaniem do czynu...”

„Wypływa ztąd, że właściwym celem rządu narodowego nie innego być nie mogło, jak tylko odbudowanie Polski w granicach z r. 1772, i to w sposób gwałtowny. Współdziałanie zatem podanych pruskich mógł tylko oderwanie gwałtowne prowincji pruskiej mieć na celu...”

„Wypływa ztąd, że właściwym celem rządu narodowego nie innego być nie mogło, jak tylko odbudowanie Polski w granicach z r. 1772, i to w sposób gwałtowny. Współdziałanie zatem podanych pruskich mógł tylko oderwanie gwałtowne prowincji pruskiej mieć na celu...”

dziewa Prusy, których rząd z góry się okazał nieprzychylnym sprawie polskiej?”

O godzinie 2 1/2, przerywa naczelny prokurator swą mowę dla znużenia. Na zapytanie prof. dr. Gneista oświadcza p. Adlung że się zgadza na to, aby nasamprzód poprowadzono wywód nad ogólną częścią oskarżenia, a potem dopiero rozpoczęto wywód w sprawach specjalnych.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 3/4. Najbliższe posiedzenie w czwartek o godzinie 9 1/2.

Wykazy

prawomocnych wyroków c. k. sądów wojennych w Lwowie, Złoczowie, Przemyślu, Krakowie, Tarnowie, Tarnopolu, Samborze, Stanisławowie, Hrubieszowie i Nowym Sączu, zapadłych w październiku 1864.

III. C. k. sąd wojenny w Krakowie. Za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej. (Dokonczenie.)

- 39. Stanisław Żuk Skarżewski, praktykant leśnictwa, ob. l., stanu wolnego, na 8 dni aresztu. — 40. Antoni Domański, recte Aleksander Wojciechowski, nauczyciel prywatny, 34 l., ob. l., stanu wolnego, z Leszkowa w Moskwie, obciążony przekroczeniem obwieszczenia z 29. lutego 1864, co do zbrodni śledztwo zaniechano, za przekroczenie areszt śledczy policzony za karę. — 41. Wojciech Kępski, czeladnik ślusarski, 18 l., ob. l., stanu wolnego, z Jaworzna, na 4 miesiące więzienia. — 42. Stanisław Frasiński, gorzelnik, 35 l., ob. l., stanu wolnego, z Krakowa, na 6 miesięcy więzienia. — 43. Fryderyk August Müller, słuźca, z Dobel w Saksanii, 26 l., obciążony przekroczeniem obwieszczenia z 29. lutego 1864, co do zbrodni śledztwo zaniechano, za przekroczenie na 14 dni aresztu w sztokhauzie, zaostrożonego 1-razowym postem w każdym tygodniu. — 44. Wolf Rittermann, handlarz zboża, 34 l., izraelita, z Krakowa, obciążony zbrodnią oszczerstwa, z wliczeniem aresztu śledczego, na 8 miesięcy więzienia, z których w drodze łaski darowano 14 dni, od zarzutu oszczerstwa uwolniony z braku dowodów. — 45. Franciszek Pałka, kmięć, 38 l., z Paczółtowic, 46. Jan Gajewski, kmięć, 51 l., z Paczółtowic, 47. Maciej Banaśiewicz, kmięć z Paczółtowic 51 l., każdy na 2 miesiące więzienia, zaostrożonego 1-razowym postem w każdym tygodniu. — 48. Maciej Pączek, kmięć, 30 l., z Sieleca, na 6 tygodni więzienia, zaostrożonego 1-razowym postem w każdym tygodniu.

- Za zbrodnię morderstwa. 49. Stanisław Walczak, słuźca kościelny, 23 l., z Krakowa, 50 Ignacy Wierzbicki, bez zatrudnienia, 38 l., ob. l., stanu wolnego, z Krakowa, obadwaj uznani za niewinnych. — 51. Julian Szulecki, mylnie Jan Nowakowski, rzeźbiarz 23 l., z Warszawy, uwolniony z braku dowodów. — 52. Karol Wyrwa, technik, 10 l., ob. l., stanu wolnego, z Wisznica, obciążony zbrodnią zaburzenia spokojności publicznej, co do zbrodni morderstwa uznany za niewinnego, co do zbrodni zaburzenia spokojności publicznej areszt śledczy policzony za karę. — 53. Kasper Marzecki, bez zatrudnienia, 42 l., ob. l., żonaty, z Krakowa, obciążony przestępstwem przeciw bezpieczeństwu własności przez kradzież, od zbrodni morderstwa uwolniony z braku dowodów, co do przestępstwa areszt śledczy policzony za karę.

- Za zbrodnię udziału pomocy. 54. Andrzej Kalinowski, komisant handlowy, 28 l., ob. l., żonaty, z Krakowa, na 14 dni aresztu. — 55. Rozalia Chudoba, żona dozorca więzińców, 27 l., ob. l., z Wolowic, uwolniona z braku dowodów.

- Za przestępstwa przeciw zarządzaniu publicznym. 56. Wincenty Stachowicz, kmięć, 50 lat, ob. l., żonaty, z Modenicy, na 2 dni aresztu. — 57. Tomasz Jareczek z Lipawy, 40 lat, ob. l., żonaty obciążony przestępstwem przeciw bezpieczeństwu własności przez kradzież, na 14 dni aresztu w sztokhauzie i wynagrodzenie szkody. — 58. Zofia Łojkowska, 40 lat, ob. l., zamężna, z Grzybiny. — 59. Jan Wodarski, wyrobnik z Krakowa, 50 lat, ob. l., stanu wolnego, każde na 4 dni aresztu w sztokhauzie. — 60. Daniel Milłan, 27 lat, ob. l., żonaty, tragarz przy kolei północnej, z Polewy, na 8 dni aresztu w sztokhauzie. — 61. Wojciech Włoch, 35 lat, ob. l., żonaty, kmięć z Zekowa na 1 miesiąc aresztu w sztokhauzie. — 62. Karol Gliśiel, inspektor górniczy, 55 lat, ob. l., żonaty z Krenzberg w Prusach, uwolniony z braku dowodów. — 63. Jan Loch, kmięć, 30 lat, z Jaszny, na 8 dni aresztu w sztokhauzie zaostrożonego 2-razowym postem. — 64. Maria Winczyczka, traktjermiczka, 50 lat, obciążona przestępstwem przeciw bezpieczeństwu przez kradzież, na 1 miesiąc aresztu w sztokhauzie, zaostrożonego 2-razowym postem w każdym tygodniu. — 65. Anna Kossman, szwaczka, 25 lat, ob. l., stanu wolnego, z Markowa. — 66. Marja Kaliseb, słuźca, 25 lat, z Krakowa, każda na 14 dni aresztu w sztokhauzie. — 67. Józef Pasiewicz, kmięć, 40 lat, z Molejowy. — 68. Helena Pasiewicz, żona kmięcia, 30 lat, z Molejowy, każde na 8 dni aresztu w sztokhauzie zaostrożonego 2-razowym postem. — 69. Józef Wilkowska, szwaczka, 26 lat, z Krakowa, na 1 miesiąc ścisłego aresztu w sztokhauzie, zaostrożonego 2-razowym postem i twarde m łozem 2 razy w tygodniu. — 70. Wincenty Bańkowski, wyrobnik, 30 lat, z Krakowa, z policzeniem 14dniowego aresztu śledczego za karę, jeszcze na 14 dni aresztu w sztokhauzie. — 71. Józef Klimaszara, wyrobnik, 24 lat, z Strzyżowy, na 4 dni aresztu w sztokhauzie, zaostrożonego 1-razowym postem. — 72. Józef Goldwasser, komisant handlowy, 16 lat, z Krakowa, na 4 dni aresztu in profeso. — 73. Wojciech Lutański, parobek, 30 lat, z Piewarowa, uwolniony z braku dowodów. — 74. Marja Anna Włoch, żona kmięcia, 28 lat, z Zekowa, na 14 dni aresztu w sztokhauzie. — 75. Piotr Pablikowski, murarz, 30 lat, ob. l., stanu wolnego, z Krakowa, na 4 dni aresztu w sztokhauzie. — 76. Kolman Getaner, kupiec, 55 lat, izraelita, żonaty, z Krakowa, na 4 dni aresztu w sztokhauzie. — 77. Jan Kornecki, handlarz owoców, 25 lat, ob. l., stanu wolnego, z Krakowa, na 14 dni aresztu w sztokhauzie. — 78. Kwiryn Męcki, cieśla 21 lat obrządku l., stanu wolnego z Krakowa, na 14 dni aresztu. — 79. Agata Kwakowua, słuźca, 23 lat, ob. l., stanu wolnego z Krakowa, uwolniona z braku dowodów. (Dokonczenie.)

